平成２３年度 第２５回 （臨時）役員会議事要旨

日 時  平成２４年２月１５日（水） １２時１５分～１２時１７分

場 所  本部棟２階大会議室

出席者  学長，瀨口理事，中島理事，岩本理事，宮﨑理事，緒方理事
欠席者  なし

オブザーバー 川上監事，後藤学長室長 他

【 審議事項 】

（１）「平成２４年度予算編成における経営戦略について（案）」及び

「平成２４年度国立大学法人佐賀大学収入・支出予算（案）」について
本件については，拡大役員懇談会において，岩本理事及び財務部長から，

平成２３年度との主な変更点，財源の確保及び経営戦略対象事業の選定等に

ついて概要説明があった。
また，今回の平成２４年度予算編成にあたり，附属病院の常勤職員人件費

については，従来の定額を拠出する方法から，今後は支出見込額を予算額に

計上する方式に改め，重点的かつ効果的な配分に必要な経費の財源について

は，一般運営経費，学長経費などの既定経費の組替などから確保することと

運営費交付金における効率化の影響額（大学改革促進係数▲１．３％ 約０．

９９億円）については，▲１％相当額を全学の人件費及び一般運営経費の削

減により対応し，更に▲０．３％相当額を全学の人件費及び附属病院の一般

運営経費の削減により対応することが必要であるため，その点を踏まえて各

部局へ事業計画書の作成依頼を行うことが審議の結果，了承された。